
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования 

№ 

ФИО 

педагогического 

работника 

Должность, 

наименование 

дисциплины 

Образование и специальность 

по диплому, наименование 

учреждения, год окончания 

Квалификационна

я категория, 

разряд 

Сведения о повышении квалификации (тема, место 

проведения, кол-во часов, год) 

Сведения о наличии стажировки (место прохождения, 

сроки) 

Стаж работы 

общий 

педаго

гическ

ий 

в 

должн

ости 

1.  Перцев Алексей 

Александрович 

Руководитель 

структурного 

подразделения 

учебно-

производствен

ный центр 

«Ковернино» 

2009г. г. Новгород ГОУ ВПО 

«Волжский государственный 

инженерно-педагогический 

университет»,  

Мастер профессионального 

обучения. Техник;  

2013г. г. Н. Новгород ФГБОУ 

ВПО «Нижегородский 

государственный 

педагогический университет 

имени Козьмы Минина»,  

Педагог профессионального 

обучения по специальности 

«Экономика и управление»; 

2016г. ПП: Н. Новгород, проф. 

ГБОУ ВО «Нижегородский  

государственный инженерно-

экономический университет» 

Экономика и управление 

образовательной 

организацией 

профессионального 

образования. 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

27.04 .2022г. 

2020г. Ворлдскиллс Россия, Право проведения 

чемпионатов по стандартам Ворлдскиллс в рамках своего 

региона «Кузовной ремонт». (на 2 года). 

2021г. Ворлдскиллс Россия, Право проведения 

чемпионатов по стандартам Ворлдскиллс в рамках своего 

региона «Кузовной ремонт». (на 2 года). 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2023г. ЧПОУ Городецкая АШ ДОСААФ России 

«Программа подготовки МПОВ», 90 ч. 

2021г. г. Москва «Агенство развития профессий и 

навыков», «Эксперт чемпионата Ворлдскиллс Россия», 

20 ч. 

2022г. ФГАОУ ВО «НИНГУ им. Лобачевского», 

«Технология «Бережливое производство» в современном 

образовании. Внедрение технологии и инструменты 

реализации в образовательных учреждениях», 36 ч. 

 

14 лет 

3 мес. 

7 дн. 

11 лет 

5 мес. 

19 дн. 

6 лет 

8 мес. 

1 дн. 

2.  Бранихин  

Федор 

Николаевич 

УПЦ 

«Ковернино» 

Преподаватель, 

Физическая 

культура, 

Безопасность 

жизнедеятельн

ости. 

1987г. «Горьковский 

государственный 

педагогический институт им. 

М. Горького»,  

Преподаватель начального 

военного обучения и 

физического воспитания. 

Первая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

26.05.2021г. 

2020г. Учебно-методический центр ГОЧС 

Нижегородской области им. Маршала Советского Союза 

В.И. Чуйкова, «Повышение квалификации работников, 

осуществляющих обучение различных групп населения в 

области гражданской обороны и защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера Нижегородской области», 36 ч. 

2021г. ФГБОУ  ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

38 лет 

5 мес. 

12 дн. 

24 года 

6 мес. 

0 дн. 

4 года 

0 мес.  

1 дн. 



3.  Лебедев 

Сергей 

Владимирович 

УПЦ 

«Ковернино» 

Мастер 

производствен

ного обучения 

 

2007г. г. Н. Новгород ФГОУ 

ВПО "Нижегородская 

государственная 

сельскохозяйственная 

академия",  

Инженер по специальности 

"Технология обслуживания и 

ремонта машин в 

агропромышленном 

комплексе". 

2019г. ПП: ЧОУ ДПО 

"АБиУС", 

Педагогика и методика 

профессионального 

образования.  

Педагог профессионального 

образования. 

Первая 

квалификационная 

категория 

(мастер п/о) 

27.04.2022г. 

 2021г. ФГБОУ  ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

13 лет 

0 мес. 

9 дн. 

3 года 

11 мес. 

1 дн. 

3 года 

11 мес. 

1 дн. 

4.  Лебедев  

Николай 

Григорьевич 

УПЦ 

«Ковернино» 

Мастер 

производствен

ного обучения 

2014г. г. Семенов ГБОУ СПО 

"Семеновский индустриально-

художественный техникум" 

Юрист по специальности 

"Право и организация 

социального обеспечения". 

Первая 

квалификационная 

категория 

 (мастер п/о) 

26.05.2021г. 

2021г. ФГБОУ  ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

33 года 

11 мес. 

24 дн. 

29 лет 

10 мес. 

28 дн. 

6 лет 

8 мес. 

1 дн. 

5.  Махова  

Елена 

Алексеевна 

УПЦ 

«Ковернино» 

Мастер 

производствен

ного обучения 

2013г. г. Н. Новгород ФГБОУ 

ВПО «Нижегородский 

государственный 

педагогический университет 

им. Козьмы Минина», 

Иностранный язык 

(английский).  

Учитель английского языка. 

Первая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

26.05.2021г. 

2021г. АНО ДПО ЕЦПК, «Содержание и методика 

преподавания истории в соответствии с требованиями 

ФГОС», 144 ч. 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2022г. ЧОУ ДПО «Единый центр профессиональной 

подготовки», «Организация работы с обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в 

соответствии с ФГОС», 144 ч. 

12 лет 

0 мес. 

23 дн. 

12 лет 

0 мес. 

2 дн. 

6 лет 

8 мес. 

2 дн. 

6.  Раев  

Сергей 

Николаевич 

Мастер 

производствен

ного обучения 

1989г. г.Иваново, 

«Ивановский 

сельскохозяйственный 

институт»,  

Механизация сельского 

хозяйства.  

Инженер-механик. 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

28.12.2022г. 

2021г. ГБОУ ДПО НИРО, «Организация 

образовательного процесса с применением 

дистанционных образовательных технологий», 36 ч. 

36 лет 

3 мес. 

28 дн. 

27 лет 

10 мес. 

7 дн. 

27 лет 

10 мес. 

7 дн. 



2001г. г. Н. Новгород, 

«Нижегородский 

государственный технический 

университет»  

Экономика и управлении на 

предприятии 

машиностроения.  

Экономист-менеджер. 

2019г. ПП: ЧОУ ДПО 

"АБиУС", Педагогика и 

методика профессионального 

образования.  

Педагог профессионального 

образования. 

7.  Соколов  

Дмитрий 

Яковлевич 

УПЦ 

«Ковернино» 

Мастер 

производствен

ного обучения, 

Преподаватель 

(внутренний 

совместитель), 

МДК.03.01. 

Слесарное дело 

и тех. 

Измерения КП, 

Материаловеде

ние 

2015г. ФГБОУ ВПО 

"Нижегородский 

государственный технический 

университет им. Р.Е. 

Алексеева".  

Инженер по специальности 

"Организация и безопасность 

движения"; 

2019г. ПП: ЧОУ ДПО 

"АБиУС", Педагогика и 

методика профессионального 

образования.   

Педагог профессионального 

образования. 

Первая 

квалификационная 

категория 

(мастер п/о) 

26.05.2021г.  

 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч.    

5 лет 

7 мес. 

15 дн. 

4 года 

4 мес. 

27 дн. 

4 года 

4 мес. 

27 дн. 

8.  Чугунов  

Михаил 

Валерьевич 

УПЦ 

«Ковернино» 

Мастер 

производствен

ного обучения,  

Преподаватель 

(внутренний 

совместитель), 

 МДК 05.03 

Эксплуатация 

и техническое 

обслуживание 

сельскохозяйст

венных машин 

2014г. г. Н. Новгород ФГБОУ 

ВПО "Нижегородский 

государственный 

педагогический университет 

им. Козьмы Минина",  

Педагог профессионального 

обучения 

 (Профессиональное обучение 

(автомобили и автомобильное 

хозяйство"  

Высшая 

квалификационная 

категория 

(мастер п/о) 

29.12.2021г. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Методика организации и 

проведения демонстрационного экзамена по стандартам 

Ворлдскиллс», 72 ч. 

2020г. Ворлдскиллс Россия, право проведения 

чемпионатов по стандартам Ворлдскиллс «Кузовной 

ремонт», на 2 года 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

8 лет 

0 мес. 

5 дн. 

8 лет 

0 мес. 

5 дн. 

6 лет 

8 мес. 

1 дн. 



и 

оборудования 

 


